РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «$&  » ноября 2019 г. №
г. Кемерово

Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) в индивидуальном порядке к системам холодного

водоснабжения, водоотведения ОАО «Северо-Кузбасская
энергетическая компания» (г. Кемерово) объектов капитального

строительства заявителя филиал «Дирекция строительства
(г. Кемерово)» Фонда «Национальное культурное наследие»

Руководствуясь Федеральным законом от 07Л2.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371
«Об утверждении положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»
(г. Кемерово), ИНН 4205153492, плату за подключение (технологическое
присоединение) в индивидуальном порядке к системам холодного
водоснабжения, водоотведения объектов капитального строительства
заявителя филиал «Дирекция строительства (г. Кемерово)» Фонда
«Национальное культурное наследие» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской о Д.В.Малюта

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «£<?» ноября 2019 г. № 433

Плата за подключение (технологическое присоединение)
в индивидуальном порядке к системам холодного водоснабжения,

водоотведения ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»
(г. Кемерово)

2

№
п/п Наименование объекта

Место
расположения

объекта

Подключа
емая

(присоеди
няемая)

нагрузка,
м3/сутки

Плата за
подключение
(технологи

ческое
присоедине

ние),
тыс. руб.

(без НДС)
1 2 3 4 5

1. Холодное водоснабжение

1.1.

Филиал ФГБОУ ВО «Российский государственный
институт сценических искусств»
и фондохранилище, в том числе:
Учебный корпус с учебным театром на 300 мест
филиала ФГБОУ ВО «Российский
государственный институт сценических искусств»

г. Кемерово,
ул. Ворошилова 571,79 274303,89

1.2.

Филиал ФГБОУ ВО «Российский государственный
институт сценических искусств»
и фондохранилище, в том числе:
«Фондохранилище для музеев изобразительных
искусств Кемеровской области»

1.3.
Общежитие для студентов филиала
ФГБОУ ВО «Российский государственный
институт сценических искусств» (240 мест)

1.4.
Образовательный комплекс, в том числе:
Учебный корпус Хореографической академии
(150 учащихся) с интернатом для учащихся
(150 мест) и учебным театром

1.5.

Образовательный комплекс, в том числе:
Учебный корпус Средней специальной
музыкальной школы (150 учащихся) с концертным
залом

1.6.
Образовательный комплекс, в том числе:
Общеобразовательная школа с бассейном
(300 учащихся)

1.7. Интернат для учащихся (75 мест) средней
специальной музыкальной школы

1.8.

Многоквартирный жилой дом для преподавателей
филиала Московской государственной академии
хореографии, филиала Российского
государственного института сценических искусств
и средней специальной музыкальной школы

3

1 2 3 4 5

2. Водоотведение

2.1.

Филиал ФГБОУ ВО «Российский государственный
институт сценических искусств»
и фондохранилище, в том числе:
Учебный корпус с учебным театром на 300 мест
филиала ФГБОУ ВО «Российский
государственный институт сценических искусств»

г. Кемерово,
ул. Ворошилова

388,20 424055,79

2.2.

Филиал ФГБОУ ВО «Российский государственный
институт сценических искусств»
и фондохранилище, в том числе:
«Фондохранилище для музеев изобразительных
искусств Кемеровской области»

2.3.
Общежитие для студентов филиала
ФГБОУ ВО «Российский государственный
институт сценических искусств» (240 мест)

2.4.

Образовательный комплекс, в том числе:
Учебный корпус Хореографической академии
(150 учащихся) с интернатом для учащихся
(150 мест) и учебным театром

2.5.

Образовательный комплекс, в том числе:
Учебный корпус Средней специальной
музыкальной школы (150 учащихся) с концертным
залом

2.6.
Образовательный комплекс, в том числе:
Общеобразовательная школа с бассейном
(300 учащихся)

2.7. Интернат для учащихся (75 мест) средней
специальной музыкальной школы

2.8.

Многоквартирный жилой дом для преподавателей
филиала Московской государственной академии
хореографии, филиала Российского
государственного института сценических искусств
и средней специальной музыкальной школы